1Doc

Ofício 931/2024

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 26/07/2024 às 13:52:36

Setores envolvidos:

GAP

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

IUIIIIIIIIUiiij
PROTOCOLO GERAL 1018/2024 Data: 29/07/2024 -Horário: 1341

Administrativo

Compleimentação ao Projeto de Lei n° 4.077/2024.

Sua Excelência o Senhor

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Assunto: Complementação ao Projeto de Lei n° 4.077/2024.

Senhor Presidente,

Em complementação ao Projeto de Lei n° 4.077/2024, que "Autoriza o Poder Executivo a permutar terreno de
propriedade do Município por benfeitorias em via pública com a empresa MinaBrasi Terraplenagem e
Construções Ltda., e dá outras providências", informamos que o referido projeto foi aprovado pelo Conselho
Municipal de Conservação e Defesa do Meio Ambiente (CODEMA), conforme ata da 70° reunião ordinária do
órgão deliberativo (anexa).

Sem mais para o momento, renovo os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição
para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Wagner Moi Guimarães

Prefeito Municipal

Anexos:
9_RESUMO_das_Decisoes_da_70_REUNIA0_16_07_2024.pdf

-B
96

0-
32

C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

E
4D

-1
6C

1-
69

6D
-3

2C
8

1)

Edital_de_Convocacao_da_70_Reuniao.PDF

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1 E4D-16C1-B96D-32C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX ) em 26/07/2024 13:52:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

E

E

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/1E4D-16C1-B96D-32C8

a "“i

IINC•tne

CODEMA
Edital de Convocação

A Presidente do Conselho Municipal de Conservação e Defesa do Meio Ambiente — CODEMA, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal 4.088/2017 e Regimento Interno, resolve
convocar para 702 Reunião Plenária Ordinária do CODEMA.

Dia: 16 de julho de 2024

Horário: 18h (12 convocação); 18h15min (22 convocação) — Horário de São Paulo (obs.: sala aberta 30
minutos antes para ajustes);

Endereço virtual da reunião: Acesso aos Conselheiros e Sociedade Civil. Entrar na reunião Zoom:
https://us02web.zoom.us/j/86019984326.

Pauta
1. Abertura da sessão, leitura, discussão.

'1C.` USL'de

- ive

2. Leitura do expediente e das comunicações da ordem do dia.

niar 15 Jc uhn (“,
2.1 - Aprovação da Ata da 692 Reunião Ordinária CODEMA, ocorrida em 21/05/2024.

2.2 Parecer Pareçer Único SEMAM 21/2024, referente ao Processo Administrativo n. 47/2024— MAGNA

PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS S.A.;

2.3 Parecer Único SEMAM 22/2024, referente ao Processo Administrativo n. 30/2024 — ANTAR

MUANES ZAIDAN;

2.4 Parecer Único SEMAM 20/2024, referente ao Processo Administrativo n. 362/2021

(ampliação) — SIMONE DE S. SANT'ANA RODRIGUES;

2.5 Apiéciação e Aprovação do Projeto de Lei n. 4.077/2024 que autoriza o Poder Executivo a

permutar terreno de propriedade do Município por benfeitorias em via pública com a empresa
• _
MinaBrasi Terraplenagem e Construções Ltda.

3. Palavra,livrel.

4. Encerramento.

Ponte Nova, 10 de julho de 2024.

Aline Alves Colombari Vieira
Presidente do CODEMA

Secretária Municipal de Meio Ambiente

vo a

Página 1 de 1

CODEMA

1 Em cumprimento ao artigo 17 do Regimento Interno o Conselho Municipal de Conservação e Defesa
2 de Meio Ambiente — CODEMA tornam públicas as DECISÕES determinadas pela 702 Reunião Ordinária

3 Plenária, realizada em 16/07/2024, via vídeo conferência, a saber:

4 2.1 - Aprovação da Ata da 699 Reunião Ordinária CODEMA, ocorrida em 21/05/2024. APROVADO SEM

5 ALTERAÇÃO. ---

6 2.2 Parecer Único SEMAM 21/2024, referente ao Processo Administrativo n. 47/2024 — MAÇNA

7 PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS S.A.; APROVADO SEM ALTERAÇÃO. ---

8 2.3 Parecer Único SEMAM 22/2024, referente ao Processo Administrativo n. 30/2024 — ANTAR

9 MUANES ZAIDAN; APROVADO SEM ALTERAÇÃO. ---

t,, , Hrfeszl
10 2.4 Parecer Único SEMAM 20/2024, referente ao Processo Administrativo n. 362/2021 (ampliação).—

, g""wlas5ia
11, S,IMONE DE S. SANT'ANA RODRIGUES; APROVADO SEM ALTERAÇÃO.

1 Z. Apreciação eAprovação do Projeto de Lei n. 4.077/2024 que autoriza;.,o„pocler,(E?seffitt)iv.,,,,,a

13 permutar terreno de propriedade do Município por benfeitorias em via pública com a empresa

14 Mina Brasi Terraplenagem e Construções Ltda, APROVADO SEM ALTERAÇÃO. ---

15

'

— iV

• ANTAR

.presa

AV. Mário Martins de Freitas, 401, Guarapiranga, Ponte Nova/MG - 35430-600 - Tel: (31)3817-1896

Resumo da 70.9 Reunião Ordinária CODEMA 2024